Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 10 de Julho de 2023

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 240

informar que a Guarda Civil Municipal atua de forma constante para inibir ações

provoquem a Perturbação do Sossego.

É fato incontroverso que a Câmara Municipal presta relevantes

serviços à comunidade, bem como com a Administração Municipal para

proporcionar o bem estar de todos e a atual organização dos trabalhos e os

planejamentos da Guarda Civil Municipal visa também contribuir com a

manutenção da ordem no município e, para tanto, presta apoio às instituições para

inclusive apoiar nas fiscalizações.

A relação das empresas solicitadas pelos Nobres Vereadores poderá

ser requerida diretamente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Relações Institucionais e Trabalho e a fiscalização sonora dos templos religiosos já

ocorre quando a GCM é demandada para tanto.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/